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4 STEPS ZUR  
CORPORATE FASHION

FÜR DEN ERSTEN  
EINDRUCK GIBT ES  
KEINE ZWEITE CHANCE

STEP 1

STEP 3

STEP 2

STEP 4

ARTIKEL WÄHLEN

LOGO PLATZIEREN

PERSONALISIEREN

EINFACH BESTELLEN

Von Kopf bis Fuß, von der Funktionsjacke bis zum farblich darauf abgestimmten 
Shirt: Eine große Farbauswahl und Modellvielfalt ermöglichen ein abgerundetes 
Corporate Outfit für jedes Unternehmen.

Wo sehen Sie Ihre Werbebotschaft? Unsere Experten beraten Sie persönlich,  
an welcher Stelle Sie Ihr Logo oder Ihren Slogan am besten anbringen.  
Unsere Kontaktdaten finden Sie auf der Katalogrückseite.

Jeder Artikel unserer Kollektionen eignet sich für eine aussagekräftige  
Veredelung. Ob bedruckt oder bestickt – Ihr Logo steht absolut im Vordergrund. 
Individualisierung ist Trumpf!

Bestellung über unsere Kontaktdaten auf der Katalogrückseite. 

Mit Corporate Fashion ist ein werbewirksamer gemeinsamer Auftritt  
gesichert: Das stärkt Ihr Team nicht nur nach außen, sondern sorgt auch  
für ein stabiles Zusammengehörigkeitsgefühl. Egal, ob Mitarbeiter oder  
Vereinsmitglieder: Corporate Fashion verbindet und jeder Einzelne wird  
damit zum Markenbotschafter. 

Die Marken James & Nicholson und myrtle beach bieten funktionales  
Design mit einer riesigen Farb- und Größenauswahl, die langfristig  
erhältlich ist und sich somit perfekt für Ihren starken Teamauftritt eignet!

Alle Vorteile auf  
einen Blick

Intro

O R G A N I C
 COTTON*

BIS ZU 42
 FARBEN*

ATMUNGS-
 AKTIV*

GEEIGNET ZUM
VEREDELN

NON
 IRON*

BEWEGUNGS-
FREIHEIT

EASY
 CARE*

EINE ÜBERSICHT DER ZAHLREICHEN 
FUNKTIONEN UNSERER ARTIKEL

*nur ausgewählte Artikel

R E C YC L E D 
POLYESTER*

CORPORATE FASHION
VON JAMES & NICHOLSON
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LADIES‘ | MEN‘S |
CHILDREN

CLASSIC POLO

WORKWEAR  
SWEATSHIRT

LADIES‘ | MEN‘S
SOFTSHELL JACKET

KNITTED CAP 6 PANEL RAVER CAP 
5 PANEL KIDS CAP

5 PANEL POLYESTER
MESH CAP

LADIES‘ | MEN‘S
 DOUBLEFACE WORK 

JACKET -  SOLID -

ADULTS | KIDS
SAFETY VEST

LADIES‘ | MEN‘S
POLO STRIPE

LADIES‘ | MEN‘S
SOFTSHELL VEST

SECURITY CAP

LADIES‘ | MEN‘S
HOODED JACKET

LADIES‘ | MEN‘S
SHIRT SHORTSLEEVE 

MICRO-TWILL

LADIES‘ | MEN‘S
SHIRT LONGSLEEVE 

POPLIN

LADIES‘ | MEN‘S
BASIC POLO

LADIES‘ | MEN‘S
BIO WORKWEAR T-SHIRT

LADIES‘ | MEN‘S | JUNIOR
ZIP HOODY

PROMO-T LADY 180 |
PROMO-T MAN 180

LADIES‘ | MEN‘S
V-NECK PULLOVER

LADIES‘ | MEN‘S
CHILDREN BASIC-T

LADIES‘ | MEN‘S
V-NECK CARDIGAN

JN071

JN070K

JN1171

JN1172

MB7500

MB7501

MB6111

MB7010

MB070

MB071

JN1809

JN1810

JN815

JN815K

JN727

JN728

JN1169

JN1170

JN1143

JN1144

JN683

JN684

JN677

JN678

8009

8010

JN1807

JN1808

8026

8026K

JN789

JN790

JN659

JN658

8007G

8008B

JN660

JN661

8007

8008

JN070

8025

WORKWEAR HALF  
ZIP SWEAT

LADIES | MEN | CHILDREN 
PROMO HOODY

JN796

JN796K

JN831 JN795

MB6193

MB6192

Hemden & Blusen
S. 14-15

Pullover & Cardigan
S. 12-13

Beanies & Caps
S. 24-25

Jackets & Vests
S. 20-23

Safety
S. 26-27

Polos & T-Shirts
S. 6‑11

Sweat
S. 16-19

Überblick

Unsere Empfehlungen für Sie
Aus dem umfangreichen Sortiment von J&N und MB haben wir hier eine Auswahl  
für Sie zusammengestellt. Gerne beraten wir Sie zu weiteren Produkten.

JN840



JN727 Ladies' Polo Stripe
JN728 Men's Polo Stripe
Klassisches Polo mit Kontraststreifen

Hochwertige Piqué-Qualität | Gekämmte, ringgesponnene
Baumwolle | Gestrickter Polokragen und Armbündchen mit
Kontraststreifen | Knopfleiste innen in Kontrastfarbe
Knöpfe Ton in Ton | Seitenschlitze | JN727: taillierter Schnitt,
4 Knöpfe | JN728: 3 Knöpfe

Oberstoff (240 g/m²): 100% Baumwolle

JN070 Classic Polo
JN071 Classic Polo Ladies
JN070K Classic Polo Junior
Hochwertiges Polohemd mit Armbündchen

Sehr feine Piqué-Qualität | Gekämmte, ringgesponnene
Baumwolle | Sportlicher Schnitt mit Seitenschlitzen | Ge-
strickter Polokragen und Armbündchen | Doppelnähte an
Schultern und Armausschnitt, Knöpfe Ton in Ton |
JN070: 3 Knöpfe, JN070K: 2 Knöpfe, JN071: 3 Knöpfe

Oberstoff (195 g/m²): 100% Baumwolle

      YOURLogo

      YOURLogo

in 10
Farben
erhältlich

in 36
Farben
erhältlich

      YOURLogo

      YOURLogo

      YOURLogo

JN727	 XS-XXL 
JN728	 S-3XL

Polos & T-Shirts
Polos & T-Shirts

JN071	 S-XXL
JN070	 S-3XL
JN070K	 XS-XXL

76



8007 Ladies' Basic-T
8008 Men's Basic-T
8007G Girls' Basic-T
8008B Boys' Basic-T

T-Shirt in klassischer Form

100% gekämmte, ringesponnene BIO-Baumwolle, Single
Jersey | Halsferner Rundhalsausschnitt | Bündchen mit
Elasthan | Leicht tailliert | Tear off!® - Label

Oberstoff (140 g/m²): 100% Baumwolle
8007: Oberstoff (120 g/m²): 100% Baumwolle

JN789 Promo-T Lady 180
JN790 Promo-T Man 180

Klassisches T-Shirt

Single Jersey, Rundhalsausschnitt, Bündchen mit Elasthan
Tear off!® - Label | JN789: Leicht tailliert, mit Seitennaht
JN790: ohne Seitennaht

Oberstoff (180 g/m²): 100% Baumwolle

JN789	 XS-3XL
JN790	 S-5XL

8007	 XS-XXL 
8008	 S-3XL 
8007G	 XS-XXL 
8008B	 XS-XXL

in 42
Farben
erhältlich

in 20
Farben
erhältlich

in  23
Farben
erhältlich

      YOURLogo

      YOURLogo

      YOURLogo

      YOURLogo

8007/
8008

8007G/
8008B

Polos & T-Shirts

98



8009 Ladies' Basic Polo
8010 Men's Basic Polo

Klassisches Poloshirt

Feine Piqué-Qualität aus 100% gekämmter, ringgesponnener 
BIO-Baumwolle | Gestrickter Polokragen und Armbündchen
Knöpfe Ton in Ton, Seitenschlitze | Tear off!® - Label | 8009: 
taillierter Schnitt, 4 Knöpfe | 8010: 2 Knöpfe

Oberstoff (180 g/m²): 100% Baumwolle

JN1807 Ladies' BIO Workwear  
T-Shirt
JN1808 Men's BIO Workwear  
T-Shirt
Strapazierfähiges und pflegeleichtes T-Shirt

Materialmix aus gekämmter, ringgesponnener BIO-Baumwolle 
und Polyester für optimale Form- und Waschbeständigkeit
Halsbündchen mit Elasthan, Necktape | 60° waschbar, trock-
nergeeignet | JN1807: V-Ausschnitt, leicht tailliert | JN1808: 
Rundhalsausschnitt

Oberstoff (160 g/m²): 50% Baumwolle, 50% Polyester

8009	 S-XXL
8010	 S-3XL

JN1807	 XS-4XL
JN1808	 XS-6XL

      YOURLogo
      YOURLogo

      YOURLogo       YOURLogo

in 23
Farben
erhältlich

in 17
Farben
erhältlich

Polos & T-Shirts
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JN660 Ladies' V-Neck Cardigan
JN661 Men's V-Neck Cardigan

Klassische Baumwoll-Strickjacke

Leichte Strickqualität | V-Ausschnitt | Maschinenwaschbar
JN660: Taillierter Schnitt

Oberstoff (260 g/m²):  100% Baumwolle

JN658 Ladies' V-Neck Pullover
JN659 Men's V-Neck Pullover

Klassischer Baumwoll-Pullover

Leichte Strickqualität | V-Ausschnitt | Maschinenwaschbar |
JN658: Taillierter Schnitt

Oberstoff (260 g/m²): 100% Baumwolle

JN658	 XS-XXL
JN659	 S-3XL

Pullover & Cardigan

JN660	 XS-XXL 
JN661	 S-3XL 

in 12
Farben
erhältlich

in  12
Farben
erhältlich

      YOURLogo

      YOURLogo

      YOURLogo

      YOURLogo

Pullover & Cardigan

1312
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JN683 Ladies' Shirt Shortsleeve
Micro-Twill
JN684 Men's Shirt Shortsleeve
Micro-Twill
Klassisches Shirt in pflegeleichter Baumwollqualität

Bügelfreie Micro-Twill Qualität mit Non-Iron Finish | Abge-
rundeter Saum | JN683: Taillierter, femininer Schnitt |
JN684: Classic fit, leicht tailliert, Brusttasche 12 x 14 cm,
Rückenfalten an Rückenpasse

Oberstoff (120 g/m²): 100% Baumwolle

      YOURLogo

JN683	 XS-3XL
JN684	 S-4XL

JN677	 XS-3XL
JN678	 S-4XL

JN677 Ladies' Shirt Longsleeve
Poplin
JN678 Men's Shirt Longsleeve
Poplin

Klassisches Shirt aus pflegeleichtem Mischgewebe

Popeline Qualität mit Easy-Care-Ausrüstung | Abgerundeter
Saum | JN677: Taillierter, femininer Schnitt | JN678: Classic
fit, leicht tailliert, Brusttasche 12 x 14 cm, Rückenfalten an
Rückenpasse

Oberstoff (105 g/m²): 65% Polyester, 35% Baumwolle

in 4
Farben
erhältlich

in 20
Farben
erhältlich

Hemden & Blusen

Hemden & Blusen

      YOURLogo
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Sweat & Fleece
Sweat & Fleece

JN840 Workwear Sweatshirt

Klassisches Rundhals-Sweatshirt

Strapazierfähige pflegeleichte Baumwoll/Polyester-Mischung
Gekämmte, ringgesponnene Baumwolle | Innenseite angeraut
Elastische Rippstrickbündchen an Hals-, Arm- und Bundab-
schluss | 60° waschbar, trocknergeeignet

Oberstoff (290 g/m²): 70% Baumwolle, 30% Polyester

JN840S	 XS-6XL

      YOURLogo

in 17
Farben
erhältlich

8025 Ladies' Zip Hoody
8026 Men's Zip Hoody
8026K Children's Zip Hoody
Sweat-Jacke mit Kapuze und Reißverschluss

Hochwertige French-Terry Qualität | 85% gekämmte, ringge-
sponnene BIO-Baumwolle | Doppellagige Kapuze mit Kordel-
zug | Seitliche Teilungsnähte im Vorderteil | Kängurutasche |
Bündchen mit Elasthan | YKK Reißverschluss | Tear off!® - La-
bel | 8025: leicht tailliert | 8026K: ohne Kordel, XS: 98/104 l S: 
110/116 l M: 122/128 l L: 134/140 l XL: 146/152 l XXL: 158/164

Oberstoff (300 g/m²): 85% Baumwolle, 15% Polyester

in  23
Farben
erhältlich

      YOURLogo

      YOURLogo

8025	 XS-3XL

8026	 S-5XL

8026K	 XS-XXL

O
RG

ANIC BLENDED

content standar
d
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Sweat & Fleece

JN795 Promo Hoody Lady
JN796 Promo Hoody Man
JN796K Promo Hoody Children

Klassisches Kapuzensweat

Sweat-Qualität mit angerauter Innenseite | Doppellagige Ka-
puze mit Kordelzug | Kängurutasche, Necktape | Bündchen
mit Elasthan | Tear off!® - Label | JN795: leicht tailliert
JN796K: XS: 98/104 l S: 110/116 l M: 122/128 l L: 134/140 l
XL: 146/152 l XXL: 158/164

Oberstoff (280 g/m²): 80% Baumwolle, 20% Polyester

JN831 Workwear Half Zip Sweat

Sweatshirt mit Stehkragen und Reißverschluss

Strapazierfähige pflegeleichte Baumwoll/Polyester-Mischung | 
Gekämmte, ringgesponnene Baumwolle | Innenseite ange-
raut | Elastische Rippstrickbündchen an Arm- und Bundab-
schluss | 60° waschbar, trocknergeeignet 

Oberstoff (290 g/m²):  70% Baumwolle, 30% Polyester

in 23
Farben
erhältlich

in  17
Farben
erhältlich

      YOURLogo

      YOURLogo

JN795	 XS-3XL

JN796	 S-5XL

JN796K	 XS-XXL

A L  D E NTEAL  D E NTE

Endlich sind wir durch

ABSCHLUSSKLASSE

A L  D E NTEAL  D E NTE
Endlich sind wir durch

ABSCHLUSSKLASSE AL  D E NTEAL  D E NTE

Endlich sind wir durch

ABSCHLUSSKLASSE

      YOURLogo

JN831	 XS-6XL

1918



Jackets & Vests
Jackets & Vests

JN1171 Ladies' Softshell Jacket
JN1172 Men's Softshell Jacket

Klassische Softshelljacke im sportlichen Design aus
recyceltem Polyester

Angenehm weiches 3-Lagen Funktionsmaterial mit TPU-
Membran | Wind- und wasserdicht (5.000mm Wassersäule),
atmungsaktiv und wasserdampfdurchlässig (3.000g/
m²/24h) | Nähte nicht versiegelt | Innenseite aus Micro-
fleece, Netzfutter im Vorderteil | Stehkragen | 2 seitliche
Taschen und 1 Brusttasche mit Reißverschluss | Durch-
gehend hinterlegter 2-Wege-Reißverschluss mit Kinnschutz |
Elastische Kordel am Saum zur Weitenregulierung | Reißver-
schluss zur Veredelung im Vorderteil | Reißverschlüsse: YKK
| JN1171: leicht taillliert

Oberstoff (290 g/m²): 100% Polyester (recycelt)

JN1169 Ladies' Softshell Vest
JN1170 Men's Softshell Vest

Klassische Softshellweste im sportlichen Design aus
recyceltem Polyester

Angenehm weiches 3-Lagen Funktionsmaterial mit TPU-
Membran | Wind- und wasserdicht (5.000mm Wasserssäu-
le), atmungsaktiv und wasserdampfdurchlässig (3.000g/
m²/24h) | Nähte nicht versiegelt | Innenseite aus Micro-
fleece, Netzfutter im Vorderteil | Stehkragen | 2 seitliche
Taschen und 1 Brusttasche mit Reißverschluss | Durch-
gehend hinterlegter 2-Wege-Reißverschluss mit Kinnschutz |
Elastische Kordel am Saum zur Weitenregulierung | Reißver-
schluss zur Veredelung im Vorderteil | Reißverschlüsse: YKK
JN1169: leicht taillliert

Oberstoff (290 g/m²): 100% Polyester (recycelt)

JN1171	 XS-XXL
JN1172	 S-3XL

JN1169	 XS-XXL
JN1170	 S-3XL

in 6
Farben*
erhältlich

in 6
Farben
erhältlich

      YOURLogo
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      YOURLogo

      YOURLogo
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JN1809	 XS-4XL
JN1810	 XS-6XL

      YOURLogo

      YOURLogo

Jackets & Vests

JN1143 Ladies' Hooded Jacket
JN1144 Men's Hooded Jacket

Kapuzenjacke mit modischen Details in Melange Optik

Elastische, angenehme Interlock-Qualität | Angeschnittene
Kapzuze mit Weitenregulierung | Aufgesetzte Kängurutasche
mit Reißverschluss | Reißverschlüsse: YKK | Lässiger
Schnitt | JN1143: leicht tailliert

Oberstoff (380 g/m²): 92% Polyester, 8% Elasthan

JN1143	 XS-XXL
JN1144	 S-3XL

      YOURLogo

      YOURLogo

in 2
Farben
erhältlich

46,80  €
46,80  €

JN1809 Ladies' Doubleface 
Work Jacket -  SOLID -
JN1810 Men's Doubleface Work 
Jacket -  SOLID -

Funktionelle Jacke mit Stehkragen und Kängurutasche

Angenehmes 2 Lagen Material, Außenseite Baumwoll-Sing-
le-Jersey, Innenseite Fleece | Reflektierender Frontreißver-
schluss (ohne Schutzfunktion/keine PSA) | Kängurutasche 
mit verdeckten Reißverschlüssen | Elastische Bündchen an 
Arm- und Bundabschluss | Reißverschlüsse: YKK | JN1809: 
leicht tailliert

Oberstoff (380 g/m²): 55% Polyester, 45% Baumwolle

in 11
Farben
erhältlich

2322



MB7500	 one size
MB7501	 one size

      YOURLogo

MB6111 6 Panel Raver Cap
MB7010 5 Panel Kids' Cap

Klassisches Allround-Cap in zahlreichen Farbvarianten

6 gestickte Luftlöcher | 8 Ziernähte am Schild | Stirnanliegend | 
Gefüttertes Satinschweißband | Farbe black auch in Kopfgröße 
60 cm erhältlich | Auch mit Sandwich erhältlich, siehe MB6112 
| Metallschnalle in mattsilber mit Druckknopf und gestickter 
Öse | Heavy brushed Cotton MB7010: 4 gestickte Luftlöcher | 
6 Ziernähte am Schild | Größe 54 cm / ab 4 Jahren | Stirnanlie-
gend | Gefüttertes Satinschweißband Klettverschluss | Heavy 
brushed Cotton

Oberstoff (350 g/m²): 100% Baumwolle

MB070 5 Panel Polyester Mesh Cap
MB071 5 Panel Polyester Mesh Cap
for Kids

Trendiges 5 Panel Mesh Cap in zahlreichen Farbvarianten

6 Ziernähte am Schild | Fashion-Schweißband | Größenregulie-
rung durch "click & snap" Verschluss

Oberstoff: 100% Polyester

MB6111	 one size
MB7010	 one size

MB070	 one size
MB071	 one size

      YOURLogo

      YOURLogo

in 33
Farben
erhältlich

in 46
Farben
erhältlich

in 20
Farben
erhältlich

in 8
Farben
erhältlich

MB6111

MB070

MB7010

MB071

 Beanies & Caps

Beanies & Caps
MB7500 Knitted Cap
MB7501 Knitted Cap for Kids

Klassische Strickmütze in vielen Farben

Doppelt gestrickt
Passende Kindermütze Art. MB7501  

Oberstoff: 100% Polyacryl
in 28
Farben
erhältlich

in 8
Farben
erhältlich

JN7500 JN7501

2524



Safety
Safety

MB6192 Security Cap
MB6193 Security Cap for Kids

Originelles 6 Panel Cap mit reflektierender Schildeinfas-
sung (ohne Schutzfunktion/keine PSA)

6 gestickte Luftlöcher | 6 Ziernähte am Schild | Stirnanlie-
gend | Passendes Kinder-Cap Art. MB6193 | Reflektierender 
Klettverschluss ( ohne Schutzfunktion/keine PSA ) | Heavy 
brushed Cotton

Oberstoff (250 g/m²): 100% Baumwolle

JN815 Safety Vest Adults
JN815K Safety Vest Kids
Leicht zu bedruckende Sicherheitsweste in Einheitsgröße

Einheitsgröße S-XXL für Erwachsene | Einheitsgröße 
140-164 für Kinder | Reflektorstreifen quer auf Vorder- und 
Rückseite | Klettverschluss | Zertifiziert nach EN ISO 20471: 
2013 Klasse 2

Oberstoff: 100% Polyester

JN815	 one size
JN815K	 one sizeL

in 2
Farben*
erhältlich

in 5
Farben*
erhältlich

      YOURLogo

      YOURLogo

MB6192	 one size
MB6193	 one size

2726
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